[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
от 24.06.2011       № 60
г. Льгов
О внесении изменений в Решение Льговского Городского Совета депутатов от 30.08.2010 года №87 «Об утверждении Порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в новой редакции»
Рассмотрев Протест Льговской межрайонной прокуратуры на решение Льговского Городского Совета депутатов от 30.08.2010 года №87 «Об утверждении Порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в новой редакции», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2010 года №1191 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской области, Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в часть ЗЛО Порядка формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, утвержденного решением Льговского Городского Совета депутатов от 13.03.2009 года №5, изложив ее в новой редакции следующего содержания:
«3.10. По итогам размещения заказов осуществляется ведение реестра муниципальных контрактов (далее - реестры контрактов), заключенных от имени муниципального образования. Реестр контрактов ведется Федеральным казначейством в электронном виде.
В реестрах контрактов должны содержаться следующие сведения:
а)
полное наименование заказчика;
б)
источник финансирования - федеральный бюджет, бюджет субъекта Российской
Федерации, бюджет муниципального образования, бюджет государственного
внебюджетного фонда, внебюджетные и иные источники финансового обеспечения;

\

в)
способ размещения заказа - проведение торгов в форме конкурса, аукциона, в
том числе открытого аукциона в электронной форме, или без проведения торгов (запрос
котировок, размещение заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), на
товарных биржах);
г)
дата проведения аукциона,- подведения итогов конкурса или итогов проведения
запроса котировок, а также реквизиты документа, подтверждающего основание
заключения контракта, - дата (день, месяц, год) проведения аукциона, указанная в
протоколе аукциона либо в протоколе рассмотрения заявок на участие в аукционе, если
контракт подписан по результатам аукциона, признанного несостоявшимся, либо дата
подведения итогов конкурса, указанная в протоколе рассмотрения заявок на участие в
конкурсе, если контракт был подписан по результатам конкурса, признанного
несостоявшимся, или в протоколе оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе,
либо дата, указанная в протоколе подведения итогов открытого аукциона в электронной
форме либо в протоколе о признании открытого аукциона в электронной форме
несостоявшимся, если контракт подписан по результатам открытого аукциона в
электронной форме, признанного несостоявшимся, либо дата подведения итогов
проведения запроса котировок, указанная в протоколе рассмотрения и оценки
котировочных заявок, а также номер и дата (день, месяц, год) соответствующего
протокола или номер и дата (день, месяц, год) документа о согласовании размещения
заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в случае, если такое
согласование требуется, или соответствующая статья (часть, пункт) Федерального закона
"О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд", являющаяся основанием для размещения
заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);
д)
дата заключения контракта - день, месяц, год заключения контракта;
е)
предмет, цена контракта и срок его исполнения - полное наименование товаров,
работ, услуг, предусмотренных контрактом, их стоимость, а также предполагаемый месяц
и год исполнения контракта;
ж)
наименование и место нахождения - для юридического лица и фамилия, имя,
отчество и место жительства - для физического лица, являющегося поставщиком
(исполнителем, подрядчиком), идентификационный номер налогоплательщика и код
причины постановки на учет в налоговом органе - для юридического лица;
з)
сведения об изменении контракта с указанием измененных условий контракта -
информация о документе, являющемся основанием изменения контракта, а также
измененные условия контракта;
и) сведения об исполнении контракта с указанием параметров исполнения, включая сведения об оплате контракта (оплате этапа контракта) - реквизиты (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура), а также реквизиты (тип. номер, дата) документа, подтверждающего факт оплаты контракта (платежное поручение и др.);
к) сведения о расторжении контракта с указанием оснований расторжения контракта - реквизиты (тип, номер, дата) документа, являющегося основанием расторжения контракта, с указанием причины расторжения контракта.
Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня заключения (расторжения, изменения) контракта направляет через официальный сайт сведения о контракте (расторжении, изменении) согласно установленной форме для включения их в реестр контрактов.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

Н.В. Новиков